



Comunidad
de Madrid

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES
CON LA ASAMBLEA DE MADRID

EXCMO. SR.

Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por la Diputada del Grupo Parlamentario Socialista, Sr. Vinagre Alcázar, que se relacionan a continuación:

- PE 4349/20 R 26232; Iniciativa de origen: PCOP 2973/20 R 26232
- PE 4399/20 R 27103; Iniciativa de origen: PCOP 3097/20 R 27103
- PE 4444/20 R 28068; Iniciativa de origen: PCOP 3180/20 R 28068
- PE 4445/20 R 28069; Iniciativa de origen: PCOP 3181/20 R 28069
- PE 4565/20 R 18316; Iniciativa de origen: PCOC 1257/20 R 18316
- PE 4977/20 R 27915; Iniciativa de origen: PCOC 2045/20 R 27915
- PE 4978/20 R 27916; Iniciativa de origen: PCOC 2046/20 R 27916

Madrid, 17 de febrero de 2021
LA DIRECTORA GENERAL

Firmado digitalmente por: MARTÍN FERNÁNDEZ ANA ISABEL
Fecha: 2021.02.17 17:12



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/csv mediante el siguiente código seguro de verificación: 0890429835986182692921

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4349/20 R 26232 , Iniciativa de Origen: PCOP 2973/20 R 26232

AUTOR/A: Agustín Vinagre Alcázar (GPS) ,

ASUNTO: Qué medidas está adoptando para apoyar al sector del transporte discrecional en la actual situación de pandemia de la COVID-19

RESPUESTA:

En respuesta a la pregunta de referencia se remite a la PCOC 1911/20, contestada por el director general de Transportes en la Comisión de Transportes, Movilidad e Infraestructuras celebrada el 11 de diciembre de 2020.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4399/20 R 27103 , Iniciativa de Origen: PCOP 3097/20 R 27103

AUTOR/A: Agustín Vinagre Alcázar (GPS) ,

ASUNTO: Qué acciones va a llevar a cabo para afrontar la gestión de los fondos del Mecanismo para la Recuperación y la Resiliencia que reciba la Comunidad de Madrid en materia de movilidad

RESPUESTA:

En respuesta a la pregunta de referencia se remite a la PCOC 1982/20, contestada por la viceconsejera de Transportes, Movilidad e Infraestructuras en la Comisión del ramo celebrada el 11 de diciembre de 2020.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTAS DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4444/20 R 28068 , Iniciativa de Origen: PCOP 3180/20 R 28068

PE 4977/20 R 27915 , Iniciativa de Origen: PCOC 2045/20 R 27915

PE 4978/20 R 27916 , Iniciativa de Origen: PCOC 2046/20 R 27916

AUTOR/A: Agustín Vinagre Alcázar (GPS) ,

ASUNTO: Cómo va a afectar a los planes del Consejo de Gobierno la sentencia de la Audiencia Nacional sobre la carretera M-203 que obliga a la Comunidad de Madrid al pago de 56 millones de euros a la empresa Ferrovial

RESPUESTA:

En respuesta a la pregunta de referencia se remite a la PCOP 3179/20, contestada por el consejero de Transportes, Movilidad e Infraestructuras en la sesión plenaria de 10 de diciembre de 2020.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4445/20 R 28069 , Iniciativa de Origen: PCOP 3181/20 R 28069

AUTOR/A: Agustín Vinagre Alcázar (GPS) ,

ASUNTO: Cuáles son las causas que han llevado al Consejo de Gobierno a tomar la decisión de externalizar el servicio de conservación de la Campaña de Vialidad Invernal en las zonas 2b Norte (Buitrago) y 8 Oeste (Chapinería)

RESPUESTA:

En respuesta a la pregunta de referencia se remite a la contestación facilitada por la viceconsejera de Transportes, Movilidad e Infraestructuras a la PCOC 2044/20, sustanciada en la Comisión del ramo celebrada el 11 de diciembre de 2020.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 4565/20 R 18316 , Iniciativa de Origen: PCOC 1257/20 R 18316

AUTOR/A: Agustín Vinagre Alcázar (GPS) ,

ASUNTO: Cuáles son las causas por las que en las estaciones de la línea 9B de Metro de Madrid no se va a implantar el nuevo sistema de control automático de aforos

RESPUESTA:

En respuesta a la pregunta de referencia se remite a contestación ya facilitada al Sr. diputado en la PE 3196/20 R 18317.

Madrid, 26 de enero de 2021

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

